ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии

  по охране труда муниципального образования Куйтунский район

18 апреля 2019 года                                                                                                            № 02 – 19

Председатель: Мари А.П. – мэр муниципального образования Куйтунский район.

Секретарь: Савина И.А. – консультант по управлению охраной труда отдела

потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда экономического управления

администрации муниципального образования Куйтунский район.

 Присутствовали 11 членов комиссии (кворум соблюден).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении итогов конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в

Куйтунском районе по итогам 2018 года.

Докладчик:

- Савина И.А. – консультант по управлению охраной труда отдела потребительского

рынка, поддержки малого бизнеса, труда экономического управления администрации

муниципального образования Куйтунский район.

1. Об утверждении итогов конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в

Куйтунском районе по итогам 2018 года

По первому вопросу:

С информацией выступила Савина И.А. – консультант по управлению охраной труда

отдела потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда экономического управления

администрации муниципального образования Куйтунский район.

Заслушав и обсудив данную информацию, межведомственная комиссия по охране труда

муниципального образования Куйтунский район решила:

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса на лучшую организацию

работы по охране труда в Куйтунском районе по итогам 2018 года.

2. Утвердить итоги конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в

Куйтунском районе по итогам 2018 года по протоколу рабочей группы от 04 апреля 2019 года.

2.1. Определить победителей и призеров конкурса на лучшую организацию работы

по охране труда в Куйтунском районе по итогам 2018 года:

1. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство, рыбоводство:

– Обособленное подразделение «Хлебоприемное предприятие» общества с ограниченной

ответственностью «Саянский бройлер – 1 место;

– Сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Труд» – 2 место

2. Деятельность в области информации и связи; деятельность финансовая и страховая;

деятельность профессиональная, научная и техническая; деятельность

административная и сопутствующие дополнительные услуги; государственное

управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение:

– Филиал Куйтунский Областного государственного бюджетного учреждения

«Зиминская станция по борьбе с болезнями животных» – 1 место.

3. Образование:

– Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Незабудка» – 1 место;

– Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр образования «Альянс»

п. Харик – 2 место;

– Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 3 «Солнышко» – 3 место.

4. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг; деятельность в области

культуры, спорта, организации досуга и развлечений:

– Областное государственное казенное учреждение социального обслуживания «Центр

помощи детям, оставшихся без попечения родителей, Куйтунского района» – 1 место;

– Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Тулюшкинский психоневрологический интернат» – 2 место;

– Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Куйтунская районная

больница» – 3 место.

3. Наградить победителей и призеров конкурса на лучшую организацию работы по

охране труда в Куйтунском районе по итогам 2018 года дипломами мэра муниципального

образования Куйтунский район и подарочными сертификатами.

4. Отметить участников конкурса, не ставших победителями, благодарственными

письмами мэра муниципального образования Куйтунский район: Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя общеобразовательная школа»,

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида «Росинка», Муниципальное казенное учреждение культуры

«Куйтунский районный краеведческий музей», Областное государственное бюджетное

учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания

населения Куйтунского района».

5. Отделу потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский

район:

5.1. Организовать награждение победителей и призеров конкурса на лучшую

организацию работы по охране труда в Куйтунском районе по итогам 2018 года.

5.2. Довести настоящий протокол до участников конкурса.
5.3. Разместить рейтинговую таблицу участников конкурса на лучшую организацию

работы по охране труда в Куйтунском районе по итогам 2018 года на официальном сайте

муниципального образования Куйтунский район в разделе «Труд и охрана труда  Конкурсы по

охране труда  Районные конкурсы  2019».

5.4. Довести итоги проведенных конкурсов до организаций через средства массовой

информации.

Председатель  _______________________________  А.П. Мари

Секретарь   _______________________________  И.А. Савина